
Daň z vybraných minerálních olejů (pohonné hmoty) bez vyměřených nároků na vrácení daně

Snímek dat k

Zdaňovací období číslo výrobku 
150703

číslo výrobku 
150707

číslo výrobku 
271020

číslo výrobku 
271036

číslo výrobku 
271037

číslo výrobku 
271040

číslo výrobku 
271041

číslo výrobku 
271043

číslo výrobku 
271053

číslo výrobku 
271061

číslo výrobku 
271063

číslo výrobku 
271081

číslo výrobku 
271083

číslo výrobku 
271085 Mezisoučet

Leden 0 0 12 349 749 0 0 663 607 193 239 270 321 48 537 256 43 425 681 0 0 1 574 885 324 0 3 956 717 501 6 538 793 025

Únor 0 0 10 557 550 0 0 461 901 090 184 797 389 50 128 003 72 620 374 0 0 1 304 684 728 0 3 373 764 810 5 458 453 944

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec

Celkem 0 0 22 907 299 0 0 1 125 508 283 424 067 710 98 665 259 116 046 055 0 0 2 879 570 052 0 7 330 482 311 11 997 246 969

03.04.2024

Vyměřená daň v Kč
Rok 2024

Komentář:
Kód VV 150703 - MO dle § 45/3/a, rostlinné oleje, jejich směsi, směsi s živočišnými oleji KN 1507 - 1518 určené pro pohon motorů, vyrobu tepla nebo směsí § 45/2, nesplňující kriteria udržitelnosti, vlastnostmi a účelem použití jako MONA (sazba 10 950 Kč)
Kód VV 150707 - nepoužívá se
Kód VV 271020 - MO dle § 45/1/b, střední oleje pro specifické procesy a chemickou přeměnu (sazba 10 950 Kč)
Kód VV 271036 - již není v pokynech
Kód VV 271037 - směs dle § 45/2/c, směs MONA s MEŘO nad 30 %, (sazba 8 515 Kč)
Kód VV 271040 - těžké plynové oleje dle § 45/1/b, MONA bez biosložky (sazba 10 950 Kč)
Kód VV 271041 - směs dle § 45/2/d, benzín s EtOH (lihem) do 10 %, OKS do 3,7 %, olovo do 0,013 g/l (sazba 12 840 Kč)
Kód VV 271043 - směs dle § 45/2/e, benzín min 78 % a max 22 % ETBE, olovo do 0,013 g/l (sazba 12 840 Kč)
Kód VV 271053 - směs dle § 45/2/f, jakékoliv směsi jinde neuvedené pro pohon motorů nebo výrobu tepla podobné MONA (sazba 10 950 Kč), např. motorová nafta s FAME 30% - jiné než MEŘO, směs MONA s FAME do 7% a HVO méně než 30%
Kód VV 271061 - směs dle § 45/2/g, směsi MO podobné benzinu s obsahem olova do 0,013 g/l, s EtOH max. 95 %, např E85 (sazba 12 840 Kč)
Kód VV 271063 - směs dle § 45/2/g, směsi MO podobné MONA, s EtOH max. 95 %, např. E95 (sazba 10 950 Kč)
Kód VV 271081 - směs dle § 45/2/h, benzín min 78 % a max 22 % ETBE, OKS do 3,7 %, olovo do 0,013 g/l (sazba 12 840 Kč)
Kód VV 271083 - směs dle § 45/2/i, benzín min 78 % a další kyslíkaté složky, kyslík doo 3,7 %, olovo do 0,013 g/l (sazba 12 840 Kč)
Kód VV 271085 - směs dle § 45/2/j, MONA s FAME do 7 %, neznačkované nebarvené, např. B7, (sazba 10 950 Kč) 
Kód VV 271087 - směs dle § 45/2/l, MO s EtOH od 70 % do 85 % EtOH splňující kritéria udržitelnosti , účelem podobné benzínu , pro pohon motorů např. E 85, (sazba 12 840 Kč)  
Kód VV 271088 - směs dle § 45/2/m, MO s EtOH do 95 % EtOH splňující kritéria udržitelnosti, účelem podobné MONA , pro pohon motorů např. E 95, (sazba 10 950 Kč) 
Kód VV 271092 - směs dle § 45/2/o, MONA s HVO nad 30 % (sazba 10 950 Kč) 
Kód VV 272001 - MO dle § 45/1/a, motorový benzín  s obsahem olova do 0,013 mg/l olova včetně – tento kód je platný od 1. 1. 2010, (sazba 12 840 Kč)
Kód VV 272002 - MO dle § 45/1/a, ostatní benzín  s obsahem olova do 0,013 mg/l olova včetně – tento kód je platný od 1. 1. 2010 (sazba 12 840 Kč)
Kód VV 272003 - MO dle § 45/1/a, letecký benzín  s obsahem olova do 0,013 mg/l olova včetně (sazba 12 840 Kč)
Kód VV 272004 - MO dle § 45/1/a, ostatní benzín  s obsahem olova do 0,013 mg/l olova včetně – tento kód je platný od 1. 1. 2010, (sazba 12 840 Kč)
Kód VV 272011 - MO dle § 45/1/a, motorový benzín  s obsahem olova nad 0,013 mg/l olova včetně – tento kód je platný od 1. 1. 2010, (sazba 13 710 Kč)
Kód VV 272012 - MO dle § 45/1/a, ostatní benzín  s obsahem olova nad 0,013 mg/l olova včetně – tento kód je platný od 1. 1. 2010, (sazba 13 710 Kč)
Kód VV 272013 - MO dle § 45/1/a, letecký benzín  s obsahem olova nad 0,013 mg/l olova včetně (sazba 13 710 Kč)
Kód VV 272014 - MO dle § 45/1/a, ostatní benzín  s obsahem olova do 0,013 mg/l olova včetně – tento kód je platný od 1. 1. 2010, (sazba 13 710 Kč)
Kód VV 382401 - MO dle § 45/3, zahrnuje např čisté FAME nesplňuje KU, pro pohon motorů jako MONA (sazba 10 950 Kč)
Kód VV 382407 - nepoužívá se
Kód VV 382408 - MO dle § 45/3, zahrnuje např čisté FAME, splňuje KU, pro pohon motorů jako MONA (sazba 2 190 Kč)
• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry daně ze zemního plynu a některých dalších plynů vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s jejím dodáním konečnému spotřebiteli na daňovém území České republiky).
• Konečným spotřebitelem se rozumí fyzická nebo právnická osoba, která není držitelem povolení k nabytí plynu bez daně; konečným spotřebitelem není provozovatel distribuční soustavy, provozovatel přepravní soustavy ani provozovatel podzemního zásobníku plynu.
• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.
• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo 
vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již 
zveřejněná data v jednotlivých obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.
• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě "ekologických daní" nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Zdaňovací období Mezisoučet číslo výrobku 
271087

číslo výrobku  
271088

číslo výrobku 
271092

číslo výrobku 
272001

číslo výrobku 
272002

číslo výrobku 
272003

číslo výrobku 
272004

číslo výrobku 
272011

číslo výrobku 
272012

číslo výrobku 
272013

číslo výrobku 
272014

číslo výrobku 
382401

číslo výrobku 
382407

číslo výrobku 
382408 Daň Celkem

Leden 6 538 793 025 0 0 0 264 380 996 129 590 258 3 199 481 0 0 1 490 565 19 469 1 095 0 0 6 808 475 018

Únor 5 458 453 944 0 0 0 166 594 250 0 0 1 672 669 0 0 97 892 0 10 250 0 0 5 626 829 005

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec

Celkem 11 997 246 969 0 0 0 430 975 246 129 590 258 4 872 150 0 0 1 588 457 19 469 11 345 0 0 12 435 304 023


